Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 9  Nº 1950
Divulgação sexta-feira, 10 de julho de 2020

– Página 103
Publicação segunda-feira, 13 de julho de 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

ATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - PUBLICAÇÃO DE ADITIVO
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 091/2020 – PRAZO

DE EXECUÇÃO E VALOR.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO.
CONTRATADO: EMA ENGENHARIA E MEIO AMBIENTE EIRELI
DATA: 09/07/2020. NOVO PRAZO DE EXECUÇÃO 30 (DIAS), SENDO

ATÉ 12.08.2020.
VALOR DO ADITIVO - R$ 4.825,21
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA OBRA

DE CONSTRUÇÃO DE PASSEIO E CALÇADAS NA PRAÇA DO DISTRITO DE PRIMAVERA.
SORRISO - MT, 09 DE JULHO 2.020.
PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE
ESTEVAM  HUNGARO  CALVO  FILHO  -  SEC.  MUNICIPAL  DE

ADMINISTRAÇÃO.

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRONICO Nº 009/2020.

O  MUNICIPIO  DE SORRISO  TORNA PÚBLICO  O RESULTADO  DO
PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO - 9/2020 TENDO COMO OBJETO 'REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS RELACIONADS A
TELEFONIA  PARA  ATENDER  AS  NECESSIDADES  DAS  SECRETARIAS  MUNICIPAIS,
CONFORME  TERMO  DE  REFERÊNCIA  ELABORADO  PELA(S)  SECREATRIA(S)
SOLICITANTE(S). ' CONFORME A SEGUIR FOX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ/CPF Nº
15.435.299/0001-84 ITENS VENCEDORA - 839248 - R$252,97, VALOR TOTAL R$ R$37.945,50
KREIN  ENERGIA  SOLAR  E  EQUIPAMENTOS  ELETRONICOS  EIRELI  CNPJ/CPF  Nº
32.826.219/0001-30 ITENS VENCEDORA - 839253 - R$906,14, - 839254 - R$1.110,00, - 839255 -
R$3.600,00,  -  839056 -  R$1.032,00,  -  839252 -  R$7.190,00,  -  839260 -  R$730,00,  -  839261 -
R$300,00, - 839268 - R$310,00, - 839267 - R$305,00, - 839269 - R$1.722,00, VALOR TOTAL R$
R$93.131,98 VALOR TOTAL GERAL R$131.077,48 MIRALDO GOMES DE SOUZA / MARISETE
MARCHIORO BARBIERI – PREGOEIROS

AVISO DE RESULTADO DO CREDENCIAMENTO - INEXIGIBILIDADE
008/2020

A Prefeitura  Municipal  de  Sorriso –  Estado de Mato  Grosso,  pessoa
jurídica de direito público interno, com sede administrativa na Av. Porto Alegre, n.º 2.525, Centro na
Cidade de Sorriso/MT, através de sua Comissão Permanente de Licitação, torna público para quem
possa interessar,  o resultado do CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO E REALIZAÇÃO DE EXAMES DE IMAGEM E ESPECIALIDADES,
ELENCADO  NO  TERMO  DE  REFERÊNCIA  COM  BASE  NA  TABELA  DE  PREÇOS  DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO, PARA ATENDER PACIENTES DA REDE
MUNICIPAL DE SORRISO E DISTRITOS ADJACENTES (BOA ESPERANÇA, PRIMAVERA DO
NORTE E  CARAVAGIO),  a  empresa  CREDENCIADA E HABILITADA:  CHINHAMA SERVIÇOS
RADIOLÓGICOS EIRELI, CNPJ Nº 08.378.235/0001-23, devidamente credenciada.

MARISETE M. BARBIERI -
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO.

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SORRISO  -  ESTADO  DE  MATO
GROSSO - RESULTADO DE CONCORRENCIA PUBLICA N.º 003/2020 -

A Prefeitura  Municipal  de  Sorriso  –  MT.,  através  do  Presidente  da
Comissão de Licitação, torna público para a “CONCESSÃO USO DE BENS PÚBLICOS, PELO
PRAZO DE 05 (CINCO) ANOS, SENDO UM QUIOSQUE NA PRAÇA MUNICIPAL DO BAIRRO
JARDIM  PRIMAVERA,  PERTENCENTE  AO  PATRIMÔNIO  PÚBLICO  MUNICIPAL  NAS
CONDIÇOES DO PRESENTE EDITAL E ANEXOS”, SAGROU-SE vencedora a empresa SIMONI
MARTINI  05774834980,  CNPJ  Nº  37.407.155/0001-57,  com proposta  para  ITEM    no  valor  de
38,27% (trinta e oito inteiros e vinte e sete centésimos por cento) do salário mínimo vigente).

MARISETE M. BARBIERI -
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANTENTE DE LICITAÇÃO.

LICITAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 055/2020

OBJETO: DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  PARA  CONTRATAÇÃO  DE
EMPRESA  ESPECIALIZADA  EM  SUPORTE  TÉCNICO  E  MANUTENÇÃO  DOS  RELÓGIOS
PONTO  DA MARCA HENRY MODELO  PRISMA SUPERFÁCIL,  UTILIZADOS  NOS  ÓRGÃOS
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE SORRISO-MT.

FINALIDADE:  O  processo  refere-se  à  contratação  de  empresa
especializada para prestação do serviço de reparo e manutenção nos relógios ponto, utilizados nas
unidades da rede pública do município de Sorriso-MT.

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei Federal nº. 8.666/93.
CONTRATADA:  WILLIAM  CAVANHOLI  04177359106,  CNPJ  Nº

34.031.141/0001-93
VALOR GLOBAL: R$ 10.200,00 (Dez mil e duzentos reais)

VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2020.
ARI GENÉZIO LAFIN - PREFEITO MUNICIPAL
TERMO DE RATIFICAÇÃO
Considerando as informações prestadas pela Comissão Permanente de

Licitação, bem como pelo contido no presente Processo de Dispensa de Licitação, com todos seus
documentos,  juntamente  com o  parecer  da  Assessoria  Jurídica,  RATIFICO todos  os  atos  do
presente Processo de Dispensa n.º 055/2020.

ARI GENÉZIO LAFIN -
PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO SELETIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
ESTADO DE MATO GROSSO
CNPJ 03.239.076/001-62
Endereço: Av. Porto Alegre, 2525 Sorriso – Mato Grosso
EDITAL  DE  SELEÇÃO  DE  PROJETOS  Nº  001/2020  SEMEC

SORRISO-MT
EDITAL  Nº  005  -  DIVULGAÇÃO  DO  RESULTADO  FINAL  DOS

PROJETOS SELECIONADOS PROMIC EMERGENCIAL

O Prefeito Municipal de Sorriso-MT, através da Comissão Municipal de
Análise Técnica de Projetos  Culturais  no  uso de suas  atribuições,  conferidas pela Portaria  nº
587/2020, torna público o  Resultado Final dos Projetos Selecionados de seleção de produtores
culturais PESSOA FÍSICA, em caráter emergencial, na forma de patrocínio, para desenvolvimento
de  atividades  culturais  em  formato  digital,  transmitidos  por  meio  da  internet,  para  fim  de
contratação de serviços.

NOME CÂMARA SETORIAL CLASSIFICAÇÃO
ALEXANDRE SAMPAIO MACHADO MÚSICA 1º LUGAR
JOÃO JORGE BORGES DANÇA 2º LUGAR
ERICK DE SOUZA MACHADO MÚSICA 3º LUGAR
VITOR LUCAS SANTOS PINTO DANÇA 4º LUGAR
RODRIGO CASTRO LIMA MÚSICA 5º LUGAR
RAFAEL DE MATOS OLIVEIRA MÚSICA 6º LUGAR
EVERTON FERREIRA BARBOSA DANÇA 7º LUGAR
MARCELO MORAIS DA SILVA MÚSICA 8º LUGAR
RODRIGO MULLER MARCONDES MÚSICA 9º LUGAR
NAIARA LAUTON DE SOUZA MÚSICA 10º LUGAR
ANDRÉ DALL’APRIA MÚSICA 11º LUGAR
ALEX CHRISTOPHER ALMEIDA
SCAQUETTI MÚSICA 12º LUGAR

Sorriso- MT, 08 julho de 2020.

Jarbas Osleide Sokolowski
Presidente da Comissão de Análise Técnica
Portaria nº 587/2020

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915